PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERMELHO
CEP 39170-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI COMPLEMENTAR n.°  J o /

LEI DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE
RIO VERMELHO-MG.

"EMENTA" : "Dispõe sobre a "Alteração do Código Tributário" do
Município de Rio Vermelho-Minas Gerais.

A CÂMARA MUNICIPAL de Rio Vermelho-MG representante do Povo
aprovou e o PREFEITO MUNICIPAL no uso de suas atribuições legais
sanciona a seguinte LEI COMPLEMENTAR: o
Art. 11  - O parágrafo 20  do artigo 10  da Lei n.°  888/2001 de que cuida o
CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL de Rio Vermelho-Minas Gerais
"passa a vigorar com a seguinte redação":

§ 21  - "A UFPRV , denominada UNIDADE FISCAL PADRÃO DO
MUNICIPIO DE RIO VERMELHO-MG, instituída pela LEI municipal n.° 888/2001
terá seu valor unitário fixado em R$ 1200 (doze reais) que poderá ser alterado a
qualquer tempo desde que devidamente justificado pela Administração Municipal
mediante aprovação de Lei Específica;

Art. 20  - A presente Lei entrara em vigor na data de 10  de Janeiro de 2009
revogando-se as disposições em contrário.

o "APROVADA" por  j 	((-i(4e  na "Reunião" de -de dezembro de 2.008

Ç

c

ANTÓNIO D èt E SOUZA PEREIRA - 'P?esiderí
"Câmara Municipal de Rio Vermelho-MG"

,,

Hoje  ,(j)_  	o prefeito Municipal , no uso de suas atribuições Legais,
"SANCIONA" a presente Lei e por via de conseqüência determina que
a "REGISTRE" , "PUBLIQUE" e "DIVULGUE-SE" , como nela se contém
afixando-a tanto no "Saguão" da Câmara como no "Átrio" da própria Prefeitura.

PÇA. NOSSA SENHORA DA PENA, 380 - FONE: (33) 3436-1361 / 3436-1269 - FAX: (33) 3436-1276

-
SO SAVÍTOS D OLIVEIRA - "Prefeito"

"Município de Rio Vermelho-MG"